Die XX mensis lulij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Georgio Samerei de Labaco, Michlesio Slum-
perger, muratore, ciue diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. Ibique Mateus Choceuar73l) de Labaco, sponte
et cetera, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere Bartolomeo con-
dam Antonij de Firmo, presenti, stipullanti, et respondenti pro
se suisque heredibus et successoribus, ducatos duodecim auri
et solidos nonaginta octo paruorum. Quam quidem pecunie
quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori usque ad festum Assumptionis beate Marie Virginis
proxime futurum siue dare et consignare ferrum pro vndecim
ducatis pro milliario, sub pena quarti, cum obligatione omnium
suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia
et singula suprascripta.

729) Tako »Angulino« i »Angulini« u cijeloj ispravi, a u predadnjoj u tekstu Isprave
»Angelinus«. Vidi bilj. 726.

730) Taj izraz dolazi u toj ispravi na dva mjesta u znafenju »u zamjenu za Zeljezo«
i »u zamjenu za ulje«.

731) Tako u tekstu isprave dolazi to prezime bez »g«, a in margine iste isprave stoji

»Chogeuar« sa »g«.

Pro. Marino

Die XJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti

fud?eemntra Viti’ Presentibus Bartolo Melcherich, Teodoro condam Dominici,

lurchum.
Publicatum.
Solutum.

Pars capta

rentibus™

ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
e*ro9atisj Ibique iudex lurchus de Dreuenico, sponte, libere, ex
certa sciencia et cetera, per se suosque heredes et succes-
sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere
Marino Soia de Sagoria, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos quadraginta
boni auri et iusti ponderis nomine mutui. Quam quidem pecunie
quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori usque ad festum Assumptionis beate Marie Virginis
de anno Domini 1451°. Et ad maiorem cautellam73®) dicti credi-
toris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere
designaui7®d) omnes et singulas suas vineas, positas ad Brai-

dam .73

Die decimo73) mensis Augusti. In turri iudicis Nicolai per no-
bileS VIr°S ser Stefanum Blasinich, ser Tonsam condam ser

verecundiamNicC°le’ ad Presens honorabiles iudices dicte Terre Fluminis,

famulabus

allienis,7¥®)

et oblo-
ipsas siue
famulos.75)

S. 4127
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iudicem Vitum condam ser Matchi, iudicem Maurum Vidonich,
iudicem Vitum Barulich, iudicem Nicoiaum Micolich, iudicem
Mateum condam ser Donati, iudicem Vitum Matronich, ser
Geor9ium Glauinich, ser Georgium condam iudicis Stefani
Ruseuich, omnes consiliarios dicte Terre Fluminis, capta fuit
pars infrascripti tenoris, nemine eorum discrepante, videlicet
quod nulla persona cuiuscunque (412.)78) condicionis existat

732) Pred »Et ad maiorem cautellam .. .« stajalo »sub pena quarti, cum obliga(tione)«,
te precrtano.

Ta rije¢ (»obligatione«) nije u tekstu dovriena.

733) lza »designauit« najprije pisalo: »vineam suam positam in Bralda, quam emit
a Martinacio«, te to precrtano i napisano kao gore.
734

Isprava precrtana u izvorniku, te na desnom rubu nalazimo slijedec¢u biljeSku:

»1454. die XJ Marcij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti, eo quod

debitor ostendit mihi notario publicum instrumentum debiti incisum, presentibus

lohanne Babich et Antonio cerdone condam Blasij, testibus ad hec wuocatis st
rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

735) Tako u tekstu »allienis« na tom mjestu s dva »l« Vidi nize bilj. 740.

736) Ma iducoj stranici (412) izvornika, u produZenju teksta te odredbe, in margine
nalazimo novu rubriku kracéeg, ali s obzirom na sadrzaj odredbe nepotpunog
sadrzaja: »Pars capta pro ancillis«.

737

Predadnja je isprava datirana »Die XJ mensis Augusti«, dok ta nosi nadnevak
»Die decimo mensis Augustis«. Sigurno je iza upisa te predaSnje isprave tre-
balo naknadno unijeti tu odredbu ranijeg datuma, te je to izvrSeno nadnu prednj*
(recto) stranice i na pocetku straZznje (verso) stranice istog lista.

Dok je broj u datumu veéinom pisan (rimskim) brojem, ovd.e stoji pisan slovima.
738) Na gornjem rubu 412. str. nalazimo u izvorniku slijede¢u oznaku datuma:
»lesus. 1450. die XV mensis Augusti, indictione XIlJ«.
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audeat uel presumat alicui ancile7) aliene7l) verecundiam in-
ferre, si etiam ipsa consentiret uel vellet, nec ipsam lenoni-
gare74) alicui persone, sub pena librarum quinquaginta par-
uorum. Nec etiam audeat uel presumat obloqui aliguam ancil-
lam nec ipsam preire aut sequi ad aliguem locum nec etiam
inhonesta verba alicui ancille dicere, sub pena librarum quin-
quaginta, cuius pene tercia pars deueniat accusatori, et alie
due partes comuni diete Terre Fluminis. Et similiter intelligatur
de obloquentibus siue deuiantibus famulos alienos. Et diplum
soluant742) deuiantes uel obloquentes filias siue uxores ciuium
diete Terre Fluminis. Que pene exigi debeant sine remissione.
Que pars proclamata fuit in publica platea diete Terre Fluminis,
et alijs locis consuetis die XXV1IJ mensis Octobris per Valen-
tum, publicum preconem diete Terre Fluminis et teneantur sin-
guli iudices hanc partem facere preconigare per iuramentum
eorum.

Die XV mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti’ PresentiBUS ser Valentino lurlinouich, Michsa barilario,
testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Chirinus Spingich,
peir se suosque heredes et successores, fuit contentus et con-
fessus se iuste teneri et dare debere Paulo74) condam lohannis
Bischopiach, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suis-
que heredibus et successoribus, ducatos octoaginta quatuor
boni auri et iusti ponderis, et hoc pro bobus habitis a dicto
creditore. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus
debitor prefato creditori usque ad festum Natiuitatis beate
Marie Virginis proxime futurum, sub pena quarti, cum obliga-
tione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata
maneant omnia et singula suprascripta.74)